Tutto questo è stato decretato in cap. *Non dicatis*, doue si dice così, *Certum est eos nihil habere, dare, vel accipere sine Superioris licentia debere. Quòd si propinquus, vel amicus, vel quilibet fratrum cuiuspiam aliquid offerre uoluerit, primò quidem Priori insinuetur, & sic suscipiatur si ipse mandauerit, de quo tamen nihil fiat aliud, nisi quod Priori placuerit.* Dalle quali parole si raccoglie non solo esser illecito al Religioso riceuere alcuna cosa da i stranieri senza licenza del Superiore, ma ancho da gl'altri Religiosi domestici. Lo stesso è stato decretato in c. *Cum ad Monasterium* in quelle parole. *Quòd si fuerit specialiter destinatum, non presumat illud accipere, sed Abbati, vel Priori consignetur. E in Concilio Mediolanensi p. 3. constitut. cap. de Monialibus* si comanda il medesimo in queste parole. *Bona (inquit) quae singulis mittuntur, ad Praefectam offerantur, neque vlla*

222 *Trattato del Voto solenne*
vlla possit illa accipere, aut ad usum ha-
bere, nisi sciente, aut consentiente Praefe-
ta. Onde il glorioso Padre San Be-
nedetto nella sua Regola cap. 33.
parlando del medesimo soggetto, co-
si dice. *Ne quis praesumat aliquid dare,*
aut accipere sine iussione Abbatis, neque
aliquid habere proprium, nullam omnino
rem, neque codicem, neque tabulas, neque
graphium, sed nihil omnino, quippe qui-
bus nec corpora sua, nec voluntates licet
habere in propria potestate. Omnia vero
necessaria à Patre Monasterij sperare,
nec quicquam liceat habere, quod Abbas
non dederit, aut permiserit. E nel cap.
54. scrive così. *Nullatenus liceat Mo-*
nacho, nec à parentibus suis, nec à quo-
quam hominum, nec sibi inuicem litteras,
aut eulogia, vel quelibet minuscola acci-
perere, aut dare sine praecepto Abbatis sui.
Quod si etiam à parentibus suis ei quic-
quam directum fuerit, non praesumat su-
scipere illud, nisi prius indicatum fuerit
Ab-

Abbat. Quod si iusserit suscipi, in Abbatibus sit potestate, cui illud iubeat dari, & non contristetur frater, cui forte directus fuerat, ut non detur occasio diaboli. Qui autem aliter presumpserit, disciplina regulari subiaceat. E nel cap. 55. parlando de i vestimenti, e de i letti de i Monaci dice così. Qui tamen lecti frequenter ab Abbate scrutandi sunt propter opus peculiare, ne inveniatur, & si tui inuenti fuerit, quod ab Abbate non acceptum, gravissime discipline subiaceas.

L'istesso ancora insegna San Basilio in quest. brevior. q. 87. Dare (dice) aut accipere non est cuiuslibet, sed, eius cui delatum est munus dispensandi. E San Agostino in prima regula parlando di quelli, che sono in viaggio così dice. Si quis autem causa necessitatis detinent in, quod à Monasterio secum portavit: necesse habet ubi Prepositus suus est illud proferre, quia non poterit sibi detinere, quod per pactum ad omnes pertinet, & Deo